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TURiZM ÇEŞiTLENDiR i LiYOR, DEMEK Ki BOZULMAMIŞ ALANLAR DA YOK OLACAK 

B1rak1n, bazi güzellikler de 
bizden sonrakilere kalsin 1 
Turizm Bakanlığı, turizmin çeşitlendirilmesi amacıyla bazı 

yeni alanları : .  turizme açmaktadır. Turizm yoluyla pek çok 

çevresel değerin tahrip edildiğini geçmişteki örneklerinden 
biliyor ve bu alanların benzer akibeti yaşamasından çekiniyoruz. 

Bu tartışmaların alevlendiği 
s ırada Turizm Bakanlığı turizmi Q" 

şitlendirmek amacıyla, şimdiye Ka
dar turizme açı lmamış ya da 
açı lmış olan alanları turizm yatırım
er iarına tahsis etmeye başladı .  
bağlamda ormanlar, yaylalar, d?"'
lar, nehirler, göller vb . .  alanlar -
rizme birer birer açılmaya başla · 
Velhasıl  Turizm Bakanlığ ı ,  anlaşı
lan o ki, turizmin Türkiye'de el  dL 
dirmediği ne varsa bu alanları tu
rizme açmaya başladı .  

1' 

NAZMi KOZAK 

on zamanlarda dünyada 
ve Türkiye'de turizm ve 
çevre ilişkileri üzerinde 
ciddi tartışmalar yapıl
maktadır.Tart ışmaların o

dak noktası ,  turizmin çevresel de
ğerlere �arar verdiği üzerindedir. 
Turizm sektörünün çevresel de
ğerlerle olan kesin ayrılmazl ığı ,  
tartışmalara daha bir önem ka
zandırmaktadır. Nasıl kazandır
masın? Çünkü, turizm sektörünün 
"hammadesi" çevredir. Çevreyi 
kul lanmadan turizm yapılamaz. 
Tartışmalardan çıkan sonuç odur 1 
ki ; dünyanın hemen her yöresin-
de, �aha açık bir ifadeyle turizmin 
girdiği yerde bu il işkiden çevresel 
değerler zarar görmektedir. 

Turizm olayının gerçekleşebil
mesi için iki ana unsurun varlığına 
ihtiyaç duyulması ve bu unsurların 
insanların gerçekleştirdikleri kitle 
turizmi ile çevresel değerlere za
rar vermesi, turizmin çevre üze
rinde olumsuz sayılabilecek etkile
ri olduğunu ortaya çıkarmaktadır. 
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Şöyle ki , turizmin iki ana öznesi 
ulaştırma ve konaklamadır. Bu iki 
unsur olmadan turizm hareketi o
lamaz. Gerek ulaştırma ve gerek
se konaklama yatı rımları ve insan
ların turizm hareketleri sırasında 
bu hizmetleri üreten turizm işlet
melerinin hizmetlerinden yararlan
maları , çevresel değerler üzerinde ' 
olumsuz sonuçlara yol açmaktadır. 

' 

Son on yı lda yaşananlar, 
rizm adına yapı lanları n sonuçlarını 
gördükçe şimdilerde yapıimaL 
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olanlardan da da çekiniyoruz. Eli
mizde kalan birkaç bozulmamış 
değerimizin de yok edileceğinden 
dolayı da endişe duyuyoruz. 

Şimdi bu yazıyı okuyanlar bize 
plandan söz edecekler, yatırımla
ra denetimli izin verildiğinden bah
sedecekler. "Denetimsiz çivi bile 
çakılmayacak" diyecekler. 1 983'
lerde de böyle denilmişti. Ama 
söylen-enlerin tam tersi oldu . Ör
neğin Güney Antalya Turizm Geli
şim Projesi'nde 24.500 yatak ön: 
görülmüştü, şimdilerde ulaşı lan 
yatak sayısı 70.000 . . .  Plan mı de
diniz ; kim takar bu ü lkede planı. . .  
Kapadokya'da d a  benzer bir geli-

şim yaşandı .  Şimdilerde otelierin 
çoğu boş, yatırımcılar ağlıyor. . .  
Kuşadası'nda da bir plan olacak. 
Şimdi beton yığın ı . . .  Sayalım mı 
başka örnekleri. . . 

Bizler de bir zamanlar inanırdık 
planlara . . .  Ancak sonradan öğren
dik ki planlar "pilav" olmuş . . .  

Şimdilerde 7.  Beş Yıl l ık Kalkın
ma Planı Turizm Özel Ihtisas Ko
misyonu toplant ıları yapıl ıyor. Bu 
komisyonun alt komisyonlarında 
insanlar toplantı larda birbirleri i le 
tartışacak. Sonuçta DPT'ye sunul
mak üzere ilke ve tedbirlerin l iste
si hazırlanacak. En sonunda da 
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DPT'de bunların 4-5 tanesi ana 
plana sokulacak. Sonra ne olacak 
dersiniz? Hiç biri uygulanmaya
cak! . .  

Işte tüm bunlardan dolayı Tu
rizm Bakanlığı'nın iyiniyetinden 
şüphe etmediğimiz bu çalışma
larının,  turizme açılan alanların so
nunu getireceğini çok iyi bil iyoruz. 
Dağların ,  mağaraları n, nehirlerin 
ve özellikle de iyice azalan orman 
alanlarımızın betonlaşacağından, 
kirletileceğinden korkuyoruz. 

"Beyler, lütfen bırakın turizmi 
çeşitlendirmeyi ; bazı güzel l ikler de 
bizden sonrakilere kals ın  . . . "O 
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